
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

m
5
M

 9
JW

6
 Z

g
X
O

 K
9
T
H

 Y
Y
Fd

 o
7
LJ

 T
lw

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/08/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

1 / 11

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la Presidència, vos
convoquem a la sessió plenària que
tindrà lloc en el Saló de Plens de la
Casa Consistorial, en la data, hora i
amb el caràcter assenyalats, en la
qual es tractaran els assumptes
continguts en l'orde del dia adjunt. El
secretari,

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión plenaria que se celebrará en el
Salón de Plenos de la Casa
Consistorial, en la fecha, hora y con el
carácter indicados, en la cual se
tratarán los asuntos contenidos en el
orden del día adjunto. El secretario,

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 31 de juliol de 2019 / 31 de julio de 2019 HORA 09:45

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de les sessions
extraordinàries de 15 de juny i de 18 de juliol de 2019. 
Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de las
sesiones extraordinarias de 15 de junio y de 18 de julio
de 2019. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dóna compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 d'abril i el
15 de juliol de 2019, a l'efecte del que establix l'art. 46.2,
apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
abril y el 15 de julio de 2019, a efectos de lo establecido
en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. Quedar
enterado

3 ALCALDIA. Dóna compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en session ordinàries de 18 i 26
d'abril; 3, 10, 17, 24 i 31 de maig; 7 i 28 de juny, i 5, 12 i
19 de juliol; i en sessions extraordinàries de 12 (dos
sessions) i 21 de juny, i 16 de juliol de 2019, a l'efecte
del que establix l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. 
Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 18 y
26 de abril; 3, 10, 17, 24 y 31 de mayo; 7 y 28 de junio, y
5, 12 y 19 de julio; y en sesiones extraordinarias de 12
(dos sesiones) y 21 de junio, y 16 de julio de 2019, a
efectos de lo establecido en el art. 46.2, apartado e), de
la Ley 7/85. Quedar enterado

4 ALCALDIA. Dóna compte de la constitució, composició i
règim de sessions de les comissions de Ple. (Núm.
expedient E-00401-2019-000105-00) Quedar
assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de la constitución, composición y
régimen de sesiones de las comisiones de Pleno. (Núm.
expediente E-00401-2019-000105-00) Quedar enterado

5 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dóna compte de
l'Informe corresponent al segon trimestre de 2019 sobre
compliment de termini per al pagament de les
obligacions municipals. (Núm. expedient
E-04906-2019-000026-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta del
Informe correspondiente al segundo trimestre de 2019
sobre cumplimiento de plazo para el pago de las
obligaciones municipales. (Núm. expediente
E-04906-2019-000026-00) Quedar enterado

6 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

m
5
M

 9
JW

6
 Z

g
X
O

 K
9
T
H

 Y
Y
Fd

 o
7
LJ

 T
lw

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/08/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de juliol de 2019 a les 09:45 31 de julio de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 11

SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dóna compte de
l'Informe de l'interventor general municipal sobre
avaluació del compliment de la normativa en matèria de
morositat en l'exercici 2018. (Núm. expedient
E-00407-2019-000014-00) Quedar assabentat

SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta del
Informe del interventor general municipal sobre
evaluación del cumplimiento de la normativa en materia
de morosidad en el ejercicio 2018. (Núm. expediente
E-00407-2019-000014-00) Quedar enterado

7 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dóna compte
dels estats d'execució pressupostària i de situació de
tresoreria a 30 de juny de 2019. (Núm. expedient
E-04302-2019-000008-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta de
los estados de ejecución presupuestaria y de situaicón
de tesorería a 30 de junio de 2019. (Núm. expediente
E-04302-2019-000008-00) Quedar enterado

8 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
la 5a relació d'expedients de reconeixements
extrajudicials de crèdits i obligacions de 2019. (Núm.
expedient E-05501-2019-000024-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la 5ª relación de expedientes de
reconocimientos extrajudiciales de créditos y
obligaciones de 2019. (Núm. expediente
E-05501-2019-000024-00) Aprobado

9 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
la 5a modificació de crèdits extraordinaris i suplements
de crèdit del Pressupost de 2019. (Núm. expedient
E-05501-2019-000020-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la 5ª modificación de créditos extraordinarios y
suplementos de crédito del Presupuesto de 2019. (Núm.
expediente E-05501-2019-000020-00) Aprobado

10 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
la 6a modificació de crèdits extraordinaris i suplements
de crèdit del Pressupost de 2019. (EDUSI 3C). (Núm.
expedient E-05501-2019-000019-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar la 6ª modificación de créditos extraordinarios y
suplementos de crédito del Presupuesto de 2019 (EDUSI
3C). (Núm. expediente E-05501-2019-000019-00) 
Aprobado

11 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Dóna compte de
la Sentència del Jutjat de la Jurisdicció Contenciosa
Administrativa núm. 9, estimatòria del recurs PO 51/2016
interposat contra desestimació de sol·licitud denunciant
l'incompliment del Conveni Urbanístic subscrit amb
l'Ajuntament i indemnització per l'activitat situada en
carrer del Pare Barranco núm. 34. (Núm. expedient
E-00501-2019-000211-00) Quedar assabentat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Da cuenta de
la Sentencia del  Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo nº 9, estimatoria del recurso
PO 51/2016 interpuesto contra desestimación de
solicitud denunciando el incumplimiento del Convenio
Urbanístico suscrito con el Ayuntamiento e
indemnización por la actividad sita en calle Padre
Barranco nº 34. (Núm. expediente
E-00501-2019-000211-00) Quedar enterado

12 HISENDA, COORDINACIÓ JURÍDICA, INSPECCIÓ
GENERAL, DESENVOLUPAMENT INNOVADOR DELS
SECTORS ECONÒMICS I OCUPACIÓ. Proposa aprovar
inicialment el Reglament del Consell Local de Comerç.
(Núm. expedient E-02901-2019-000429-00) Aprovat

HACIENDA, COORDINACIÓN JURÍDICA, INSPECCIÓN
GENERAL, DESARROLLO INNOVADOR DE LOS
SECTORES ECONÓMICOS Y EMPLEO. Propone
aprobar inicialmente el Reglamento del Consejo Local de
Comercio. (Núm. expediente E-02901-2019-000429-00) 
Aprobado

13 ECOLOGIA URBANA, EMERGÈNCIA CLIMÀTICA.
Proposa desestimar el recurs de reposició interposat per
la FEHV el 26 d'abril del 2019 contra l'acord plenari de
28 de febrer del 2019 de rectificació d'error material en la

ECOLOGÍA URBANA, EMERGENCIA CLIMÁTICA.
Propone desestimar el recurso de reposición interpuesto
por la FEHV el 26 de abril de 2019 contra el acuerdo
plenario de 28 de febrero de 2019 de rectificación de



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

m
5
M

 9
JW

6
 Z

g
X
O

 K
9
T
H

 Y
Y
Fd

 o
7
LJ

 T
lw

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/08/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de juliol de 2019 a les 09:45 31 de julio de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 11

transcripció de la delimitació de la ZAS del Barri del
Carme. (Núm. expedient E-02610-2018-000062-00) 
Aprovat

error material en la transcripción de la delimitación de la
ZAS del Barrio del Carmen. (Núm. expediente
E-02610-2018-000062-00) Aprobado

14 ECOLOGIA URBANA, EMERGÈNCIA CLIMÀTICA.
Proposa autoritzar l'excepció prevista en l'art. 11.2 de la
Llei 4/2006, de 19 de maig, de la Generalitat Valenciana,
de patrimoni arbori monumental. (Núm. expedient
E-04001-2019-000694-00) Aprovat

ECOLOGÍA URBANA, EMERGENCIA CLIMÁTICA.
Propone autorizar la excepción prevista en el art. 11.2 de
la Ley 4/2006, de 19 de mayo, de la Generalitat
Valenciana, de Patrimonio Arbóreo Monumental. (Núm.
expediente E-04001-2019-000694-00) Aprobado

15 BENESTAR I DRETS SOCIALS, EDUCACIÓ, CULTURA
I ESPORTS. Proposa l'acceptació de la proposta de
resolució de la Conselleria de delegació de
competències del CEIP Número 106 de Malilla. (Núm.
expedient E-02101-2018-000024-00) Aprovat

BIENESTAR Y DERECHOS SOCIALES, EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTES. Propone la aceptación de la
propuesta de resolución de la Conselleria de delegación
de competencias del CEIP Número 106 de Malilla. (Núm.
expediente E-02101-2018-000024-00) Aprobado

16 BENESTAR I DRETS SOCIALS, EDUCACIÓ, CULTURA
I ESPORTS. Proposa l'acceptació de la proposta de
resolució de la Conselleria de delegació de
competències del CEIP Sant Àngel de la Guarda. (Núm.
expedient E-02101-2018-000024-00) Aprovat

BIENESTAR Y DERECHOS SOCIALES, EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTES. Propone la aceptación de la
propuesta de resolución de la Conselleria de delegación
de competencias del CEIP Santo Ángel de la Guarda.
(Núm. expediente E-02101-2018-000024-00) Aprobado

17 GESTIÓ DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓ
ELECTRÒNICA, PERSONAL I CONTROL
ADMINISTRATIU. Proposa aprovar la segona
modificació de Plantilla 2019. (Núm. expedient
E-01101-2019-003096-00) Aprovat

GESTIÓN DE RECURSOS, ADMINISTRACIÓN
ELECTRÓNICA, PERSONAL Y CONTROL
ADMINISTRATIVO. Propone aprobar la segunda
modificación de Plantilla 2019. (Núm. expediente
E-01101-2019-003096-00) Aprobado

18 SERVICI DE PERSONAL. Proposa aprovar el règim
jurídic i retributiu dels alts càrrecs de l'Ajuntamet de
València. (Ratificar inclusió art. 58.1 Reglament Orgànic
del Ple) (Núm. expedient E-01101-2019-003184-00) 
Aprovat

SERVICIO DE PERSONAL. Propone aprobar el régimen
jurídico y retributivo de los altos cargos del Ayuntamiento
de València. (Ratificar inclusión art. 58.1 Reglamento
Orgánico del Pleno) (Núm. expediente
E-01101-2019-003184-00) Aprobado

PROCEDIMENT DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTO DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

19 Moció subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el tancament per obres del Palau de la Música.
(Núm. expedient O-89POP-2019-000052-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el cierre por obras del Palau de la Música. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000052-00) Aprobada
propuesta alternativa

20 Moció subscrita conjuntament pels Srs. Giner, Pardo i
Copoví, portaveu i regidors Grup Ciutadans
respectivament, sobre solucions urgents per a garantir la
qualitat, ús i gaudi de les nostres platges. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000112-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita conjuntamente por los Sres. Giner,
Pardo y Copoví, portavoz y concejales el Grupo
Ciudadanos respectivamente, sobre soluciones urgentes
para garantizar la calidad, uso y disfrute de nuestras
playas. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000112-00) 
Aprobada propuesta alternativa

21 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i el Sr.
Mundina, portaveu i regidor del Grup Popular
respectivament, sobre l'execució del projecte d'ampliació
del tram Carraixet-València de l'autovia V-21. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000052-00) Rebutjat

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y el Sr.
Mundina, portavoz y concejal del Grupo Popular
respectivamente, sobre la ejecución del proyecto de
ampliación del tramo Carraixet-València de la autovía
V-21. (Núm. expediente O-89POP-2019-000052-00) 
Rechazado

22 Moció subscrita conjuntament per la Sra. Catalá i la Sra.
Climent, portaveu i regidora del Grup Popular
respectivament, per a garantir la gratuïtat de l'educació
infantil de 0 a 3 anys. (Núm. expedient

Moción suscrita conjuntamente por la Sra. Catalá y la
Sra. Climent, portavoz y concejala del Grupo Popular
respectivamente, para garantizar la gratuidad de la
educación infantil de 0 a 3 años. (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

m
5
M

 9
JW

6
 Z

g
X
O

 K
9
T
H

 Y
Y
Fd

 o
7
LJ

 T
lw

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/08/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de juliol de 2019 a les 09:45 31 de julio de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 11

O-89POP-2019-000052-00) Aprovada proposta
alternativa

O-89POP-2019-000052-00) Aprobada propuesta
alternativa

23 Moció subscrita conjuntament pel Sr. Giner i la Sra. Picó,
portaveu i regidora del Grup Ciutadans, sobre el
necessari full de ruta per al Palau de la Música. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000113-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita conjuntamente por el Sr. Giner y la Sra.
Picó, portavoz y concejala del Grupo Ciudadanos
respectivamente, sobre la necesaria hoja de ruta para el
Palau de la Música. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000113-00) Aprobada propuesta
alternativa

24 Moció subscrita pel Sr. Montañez, del Grup Vox, perquè
les comunicacions per escrit entre membres de la
corporació municipal i els seus treballadors es realitzen
en castellà. (Núm. expedient O-00401-2019-000008-00) 
Aprovada proposta alternativa

Moción suscrita por el Sr. Montañez, del Grupo Vox,
para que las comunicaciones por escrito entre miembros
de la corporación municipal y sus trabajadores se
realicen en castellano. (Núm. expediente
O-00401-2019-000008-00) Aprobada propuesta
alternativa

25 Moció subscrita pel Sr. Montañez, del Grup Vox, per a
instar el Govern de la Nació que vetle pel compliment en
tots els municipis d'Espanya pel que fa al respecte a la
nostra bandera. (Núm. expedient
O-00401-2019-000009-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por el Sr. Montañez, del Grupo Vox,
para instar al Gobierno de la Nación a que vele por el
cumplimiento en todos los municipios de España en lo
referente al respeto a nuestra bandera. (Núm.
expediente O-00401-2019-000009-00) Aprobada
propuesta alternativa

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

26 Interpel·lació subscrita pel Sr. Copoví, del Grup
Ciutadans, sobre l'incompliment dels drets de les
persones amb discapacitat. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000111-00) Contestada

Interpelación suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre el incumplimiento de los derechos de
las personas con discapacidad. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000111-00) Contestada

27 Interpel·lació subscrita per la Sra. Catalá, portaveu del
Grup Popular, sobre el tancament de platges. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Interpelación suscrita por la Sra. Catalá, portavoz del
Grupo Popular, sobre el cierre de playas. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000052-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

28 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre comunicacions, llicències i autoritzacions
ambientals integrades. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre comunicaciones, licencias y autorizaciones
ambientales integradas. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

29 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre llicències d'obres. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre licencias de obras. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

30 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre subvenciones a projectes de participació ciutadana
2019. (Núm. expedient O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre subvenciones a proyectos de participación
ciudadana 2019. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

31 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre pressupostos participatius d'inversions. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre presupuestos participativos de inversiones. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000052-00) Contestada

32 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre el manteniment de la instal·lació de l'enllumenat
públic. (Núm. expedient O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre el mantenimiento de la instalación del alumbrado
público. (Núm. expediente O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

33 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans, Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

m
5
M

 9
JW

6
 Z

g
X
O

 K
9
T
H

 Y
Y
Fd

 o
7
LJ

 T
lw

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/08/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de juliol de 2019 a les 09:45 31 de julio de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 11

sobre el personal psicòleg de l'Ajuntament. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000104-00) Contestada

Ciudadanos, sobre el personal psicólogo del
Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000104-00) Contestada

34 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre els suïcidis a la ciutat. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000104-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre los suicidios en la ciudad. (Núm.
expediente O-89CIU-2019-000104-00) Contestada

35 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre la climatització als centres socials municipals.
(Núm. expedient O-89CIU-2019-000104-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre la climatización en los centros
sociales municipales. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000104-00) Contestada

36 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre les persones majors en risc d'exclusió, abandó o
soledat. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000104-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre las personas mayores en riesgo de
exclusión, abandono o soledad. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000104-00) Contestada

37 Pregunta subscrita pel Sr. Copoví, del Grup Ciutadans,
sobre les persones amb malaltia mental. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000104-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Copoví, del Grupo
Ciudadanos, sobre las personas con enfermedad mental.
(Núm. expediente O-89CIU-2019-000104-00) 
Contestada

38 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre el conveni d'autogestió del Mercat Central. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre el convenio de autogestión del Mercado Central.
(Núm. expediente O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

39 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre les obres de rehabilitació del mercat del Grau.
(Núm. expedient O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre las obras de rehabilitación del mercado del Grao.
(Núm. expediente O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre els efectius de la Policia Local de València. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre los efectivos de la Policía Local de València.
(Núm. expediente O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

41 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre la Fira de Juliol o Gran Fira de València. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre la Feria de Julio o Gran Feria de València. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000052-00) Contestada

42 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre el projecte europeu GrowGreen en Benicalap.
(Núm. expedient O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre el proyecto europeo GrowGreen en Benicalap.
(Núm. expediente O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

43 Pregunta subscrita pel Sr. Pardo, del Grup Ciutadans,
sobre les llicències pendents de resolució. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000105-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Pardo, del Grupo
Ciudadanos, sobre las licencias pendientes de
resolución. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000105-00)
Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre l'escultura en record de Valentín González
Ramírez. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000107-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre la escultura en recuerdo de Valentín
González Ramírez. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000107-00) Contestada

45 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre un banc trencat a les Torres dels Serrans. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000107-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre un banco roto en las Torres de
Serranos. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000107-00) 
Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

m
5
M

 9
JW

6
 Z

g
X
O

 K
9
T
H

 Y
Y
Fd

 o
7
LJ

 T
lw

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/08/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de juliol de 2019 a les 09:45 31 de julio de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 11

46 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre els horaris de les biblioteques. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000107-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre los horarios de las bibliotecas. (Núm.
expediente O-89CIU-2019-000107-00) Contestada

47 Pregunta subscrita per la Sra. Picó, del Grup Ciutadans,
sobre el museu del Corpus. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000107-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Picó, del Grupo
Ciudadanos, sobre el museo del Corpus. (Núm.
expediente O-89CIU-2019-000107-00) Contestada

48 Pregunta subscrita pel Sr. Ballester, del Grup Popular,
sobre la venda no sedentària en el mercat extraordinari
de la pl. Redona. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Ballester, del Grupo Popular,
sobre la venta no sedentaria en el mercado
extraordinario de la pl. Redonda. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

49 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre els protocols sanitaris, els avisos i les campanyes
relacionades amb el mosquit tigre. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000109-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre los protocolos sanitarios, los avisos y
las campañas relacionadas con el mosquito tigre. (Núm.
expediente O-89CIU-2019-000109-00) Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre el Palmar. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000103-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el Palmar. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000103-00) Contestada

51 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre el personal assessor. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000103-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre el personal asesor. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000103-00) Contestada

52 Pregunta subscrita per la Sra. Gil, del Grup Ciutadans,
sobre les activitats per a edats de 0-12 anys durant
l'estiu. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000103-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Gil, del Grupo Ciudadanos,
sobre las actividades para edades de 0-12 años durante
el verano. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000103-00) 
Contestada

53 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre les obres en el Palau de la Música. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000109-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre las obras en el Palau de la Música.
(Núm. expediente O-89CIU-2019-000109-00) 
Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el manteniment i la inversió en el Palau de la
Música. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000109-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el mantenimiento y la inversión en el
Palau de la Música. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000109-00) Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el protocol 2019 de prevenció i tallers de prevenció
pel risc d'onades de calor. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000109-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el protocolo de 2019 de prevención y
talleres de prevención por el riesgo de olas de calor.
(Núm. expediente O-89CIU-2019-000109-00) 
Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre les persones amb especial vulnerabilitat per les
onades de calor. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000109-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre las personas con especial
vulnerabilidad por las olas de calor. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000109-00) Contestada

57 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el personal de la contracta de neteja dels col·legis
municipals. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000109-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el personal de la contrata de limpieza
de los colegios municipales. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000109-00) Contestada

58 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre els llocs de lliure designació. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000109-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre los puestos de libre designación.
(Núm. expediente O-89CIU-2019-000109-00) 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

m
5
M

 9
JW

6
 Z

g
X
O

 K
9
T
H

 Y
Y
Fd

 o
7
LJ

 T
lw

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/08/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de juliol de 2019 a les 09:45 31 de julio de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 11

Contestada

59 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Ciutadans,
sobre el pressupost per a la lluita contra el mosquit tigre.
(Núm. expedient O-89CIU-2019-000109-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo
Ciudadanos, sobre el presupuesto para la lucha contra el
mosquito tigre. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000109-00) Contestada

60 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els accidents de trànsit a València segons modes
de transport i emplaçaments. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los accidentes de tráfico en València
según modos de transporte y emplazamientos. (Núm.
expediente O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

61 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre sancions de trànsit. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre sanciones de tráfico. (Núm.
expediente O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

62 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el model de participació i la modificació del
Reglament de participació i del Reglament orgànic de
govern i administració. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el modelo de participación y la
modificación del Reglamento de Participación y del
Reglamento Orgánico de Gobierno y Administración.
(Núm. expediente O-89CIU-2019-000110-00) 
Contestada

63 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre inversions territorializadas a finals de juny de 2019.
(Núm. expedient O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre inversiones territorializadas a finales
de junio de 2019. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

64 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el grup de treball per a l'elaboració d'informes
sobre el procediment i tramitació de l'expedient de la
Rambleta i sobre els informes tècnics i jurídics de
conclusions. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000110-00)
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el grupo de trabajo para la
elaboración de informes sobre el procedimiento y
tramitación del expediente de la Rambleta y sobre los
informes técnicos y jurídicos de conclusiones. (Núm.
expediente O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

65 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre aspectes relacionats amb els carrils bici i la gestió
de l'Agència de la Bicicleta. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre aspectos relacionados con los
carriles bici y la gestión de la Agencia de la Bicicleta.
(Núm. expediente O-89CIU-2019-000110-00) 
Contestada

66 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la situació dels projectes de les grans places de la
ciutat. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000110-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la situación de los proyectos de las
grandes plazas de la ciudad. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

67 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la situació actual dels programes o línies de
finançament ARRU, EDUSI i Confiança en el Cabanyal.
(Núm. expedient O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la situación actual de los programas
o líneas de financiación ARRU, EDUSI y Confianza en el
Cabañal. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000110-00) 
Contestada

68 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre el sharing a la ciutat, capacitats i places
d'aparcament. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el sharing en la ciudad, capacidades
y plazas de aparcamiento. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre l'estat d'execució de projectes/expedients
urbanístics. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000110-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre el estado de ejecución de
proyectos/expedientes urbanísticos. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000110-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

m
5
M

 9
JW

6
 Z

g
X
O

 K
9
T
H

 Y
Y
Fd

 o
7
LJ

 T
lw

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/08/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de juliol de 2019 a les 09:45 31 de julio de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 11

70 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre els segregadors dels carrils bus. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre los segregadores de carriles bus.
(Núm. expediente O-89CIU-2019-000110-00) 
Contestada

71 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre previsió d'obres per als mesos estivals. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre previsión de obras para los meses
estivales. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000110-00) 
Contestada

72 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la retolació d'un carrer amb el nom de Miguel
Ángel Blanco. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la rotulación de una calle con el
nombre de Miguel Ángel Blanco. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el Col·legi Major Lluis Vives. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el Colegio Mayor Luis Vives. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

74 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre la gestió dels teatres de titularitat municipal. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre la gestión de los teatros de titularidad municipal.
(Núm. expediente O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

75 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el Pla Edificant. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el Plan Edificant. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

76 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre el COL-LAB de Las Naves. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre el COL-LAB de Las Naves. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

77 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre l'Oficina Tècnica de Projectes Europeus. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la Oficina Técnica de Proyectos Europeos. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000052-00) Contestada

78 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre el Webit 2020. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre el Webit 2020. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

79 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre el manteniment i programació del Palau de la
Música. (Núm. expedient O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el mantenimiento y la programación del Palau de
la Música. (Núm. expediente O-89POP-2019-000052-00)
Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre el Presupost municipal 2019. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el Presupuesto municipal 2019. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

81 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre els museus municipals. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre los museos municipales. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

82 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre les persones majors. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre las personas mayores. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

83 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre igualtat. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre igualdad. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

m
5
M

 9
JW

6
 Z

g
X
O

 K
9
T
H

 Y
Y
Fd

 o
7
LJ

 T
lw

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/08/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de juliol de 2019 a les 09:45 31 de julio de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 11

84 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre accessibilitat. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre accesibilidad. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

85 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre atenció social a l'exclusió. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre atención social a la exclusión. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

86 Pregunta subscrita per la Sra. Torrado, del Grup Popular,
sobre menors. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Torrado, del Grupo Popular,
sobre menores. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

87 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
les despeses de manteniment d'edificis durant el segon
trimestre de 2019. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los gastos de mantenimiento de edificios durante
el segundo trimestre de 2019. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

88 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
els projectes d'urbanització de places vàries a Ciutat
Vella. (Núm. expedient O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los proyectos de urbanización de diversas plazas
en Ciutat Vella. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

89 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
els plans especials que han superat la fase d'exposició
pública. (Núm. expedient O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los planes especiales que han superado la fase de
exposición pública. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
els expedientes d'Avaluació Ambiental Estratègica.
(Núm. expedient O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre los expedientes de Evaluación Ambiental
Estratégica. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Giner, del Grup Popular, sobre
el Pla Especial de Protecció de Ciutat Vella. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Giner, del Grupo Popular,
sobre el Plan Especial de Protección de Ciutat Vella.
(Núm. expediente O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

92 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre les beques menjador. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre las becas comedor. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

93 Pregunta subscrita per la Sra. Llobet, del Grup Popular,
sobre la contractació d'un servici d'implantació d'un
sistema de gestió econòmic financer amb tecnologia
SAP i un sistema de gestió de recursos humans i
personal amb tecnologia SAP. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llobet, del Grupo Popular,
sobre la contratación de un servicio de implantación de
un sistema de gestión económico financiera con
tecnologia SAP y un sistema de gestión de recursos
humanos y personal con tecnología SAP. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000052-00) Contestada

94 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre impostos municipals. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre impuestos municipales. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

95 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre els apartaments turístics. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre los apartamentos turísticos. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

96 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre Marina Reial Joan Carles I. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la Marina Real Juan Carlos I. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

97 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular, Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

m
5
M

 9
JW

6
 Z

g
X
O

 K
9
T
H

 Y
Y
Fd

 o
7
LJ

 T
lw

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/08/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de juliol de 2019 a les 09:45 31 de julio de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 11

sobre neteja viària. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

sobre limpieza viaria. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

98 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre l'impost turístic. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre el impuesto turístico. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

99 Pregunta subscrita per la Sra. Ferrer, del Grup Popular,
sobre la instal·lació de fibra òptica als pobles de
València. (Núm. expedient O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ferrer, del Grupo Popular,
sobre la instalación de fibra óptica en los pueblos de
València. (Núm. expediente O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

100 Pregunta subscrita per la Sra. Catalá, del Grup Popular,
sobre la planificació de l'impacte del trànsit rodat derivat
de les obres d'ampliació de la V- 21. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Catalá, del Grupo Popular,
sobre la planificación del impacto de tráfico rodado
derivado de las obras de ampliación de la V-21. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000052-00) Contestada

101 Pregunta subscrita per la Sra. Climent, del Grup Popular,
sobre el Pla d'extinció d'incendis del Parc Natural de la
Devesa del Saler. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Climent, del Grupo Popular,
sobre el Plan de extinción de incendios del Parque
Natural de la Devesa del Saler. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

102 Pregunta subscrita pel Sr. Estellés, del Grup Ciutadans,
sobre la investigació de la Fiscalia pel descens del nivell
del llac de l'Albufera. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Estellés, del Grupo
Ciudadanos, sobre la investigación de la Fiscalía por el
descenso del nivel del lago de la Albufera. (Núm.
expediente O-89CIU-2019-000110-00) Contestada

103 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la rehabilitació dels edificis de la plaça del Dr.
Collado. (Núm. expedient O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la rehabilitación de los edificios de la plaza del Dr.
Collado. (Núm. expediente O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

104 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre la subhasta de parcel·les del Parc Central. (Núm.
expedient O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre la subasta de parcelas del Parque Central. (Núm.
expediente O-89POP-2019-000052-00) Contestada

105 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre els horts urbans. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre los huertos urbanos. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

106 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre denúncies a bicicletes, VMP i motocicletes de
lloguer. (Núm. expedient O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre denuncias a bicicletas, VMP y motocicletas de
alquiler. (Núm. expediente O-89POP-2019-000052-00) 
Contestada

107 Pregunta subscrita pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre les propostes de carrils bici als pressupostos
part icipatius. (Núm. expedient
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mundina, del Grupo Popular,
sobre las propuestas de carriles bici en los presupuestos
participativos. (Núm. expediente
O-89POP-2019-000052-00) Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

108 Prec formulat pel portaveu del Grup Ciutadans, Sr. Giner,
sobre el port de València. Quedar assabentat

Ruego formulado por el portavoz del Grupo Ciudadanos,
Sr. Giner, sobre el puerto de València. Quedar enterado

109 Pregunta formulada per la portaveu del Grup Popular,
Sra. Catalá, sobre el port de València. Contestada

Pregunta formulada por la portavoz del Grupo Popular,
Sra. Catalá, sobre el puerto de València. Contestada

110 Pregunta formulada pel portaveu del Grup Ciutadans, Sr.
Giner, en relació amb les respostes als dos punts
anteriors relatius al port de València. Contestada

Pregunta formulada por el portavoz del Grupo
Ciudadanos, Sr. Giner, en relación con las respuestas a
los dos puntos anteriores relativos al puerto de València. 



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 n

m
5
M

 9
JW

6
 Z

g
X
O

 K
9
T
H

 Y
Y
Fd

 o
7
LJ

 T
lw

=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI/A GENERAL I DEL PLÉ - SECRETARIA GENERAL I
DEL PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 01/08/2019 ACCVCA-120 83350118083644439662
162782211465704732

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
31 de juliol de 2019 a les 09:45 31 de julio de 2019 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 11

Contestada

111 Pregunta formulada pel Sr. Mundina, del Grup Popular,
sobre el projecte d'ordenança fiscal reguladora de
l'aprofitament especial de domini públic pel lloguer de
vehicles compartits i vehicles d'utilització turística amb
guia o conductor. Contestada

Pregunta formulada por el Sr. Mundina, del Grupo
Popular, sobre el proyecto de Ordenanza fiscal
reguladora del aprovechamiento especial de dominio
público para el alquiler de vehículos compartidos y
vehículos de utilización turística con guía o conductor. 
Contestada

MOCIONS URGENTS MOCIONES URGENTES

112 Moció urgent subscrita pel Grup Ciutadans de condemna
de la discriminació i dels actes d'odi i violència per
motius ideològics patits per representants de Ciutadans
durant les celebracions de l'Orgull LGTBI. (Núm.
expedient O-89CIU-2019-000114-00) Rebutjada la
urgència

Moción urgente suscrita por el Grupo Ciudadanos de
condena de la discriminación y de los actos de odio y
violencia por motivos ideológicos sufridos por
representantes de Ciudadanos durante las celebraciones
del Orgullo LGTBI. (Núm. expediente
O-89CIU-2019-000114-00) Rechazada la urgencia


